
Kaip įgyvendinti JP ketvirčius su patyrusiais skautais 
 

 

Čia aprašomas patyrusių skautų ketvirtis su visais jo elementais. Pradėdami įgyvendinti JP savo vienete, ketvirčio elementus 
įveskite palaipsniui (ne visus iš karto).  

 

Kaip sudaryti skiltis (valtis) 
 

Patyrusių skautų draugovę sudaro draugininkas, draugininko pavaduotojas ir viena ar kelios skiltys. Kiekvienoje skiltyje yra 
nuo 5 iki 7 įvairių amžių skautų. Skiltis turi savo pavadinimą, gairelę ir tradicijas. 16-17 m. amžiaus skautai yra skiltininkai, jų 
pavaduotojais gali būti ir 14-15 m. amžiaus skautai. 

Patyrusių jūrų skautų laivą sudaro laivo vadas, jo pavaduotojas ir viena ar kelios valtys. Kiekvienoje valtyje yra nuo 5 iki 7 
įvairių amžių skautų. Valtis turi savo pavadinimą, gairelę ir tradicijas. 16-17 m. amžiaus skautai yra valtininkai, jų 
pavaduotojais gali būti ir 14-15 m. amžiaus skautai. 

Patyrusių skautų draugovėje draugininkas (laivo vadas) ir jo pavaduotojas vienu metu atlieka keletą svarbių vaidmenų: 

- Vadovo vaidmuo. Skautiškojo metodo įvedimas į skautų organizuojamas veiklas; narystės administravimas; atsakomybė 
kritiškose situacijose. 

- Auklėtojo vaidmuo. Asmeninis santykis su kiekvienu skautu; klausimų kėlimas, bet ne jų atsakymas. 

- Tarpininko vaidmuo. Ryšys su tėvais; santykių draugovėje puoselėjimas; geros atmosferos palaikymas. 

 

 

 



 

Kaip susidėlioti metus ir ketvirtį 
 

Patyrusių skautų skiltis per kiekvieną metų ketvirtį įvykdo po vieną KELIĄ – ilgesnį tikslingą iššūkį. Tarp KELIO veiklų patyrę 
skautai gilina laukinius įgūdžius ir kasdien padaro po gerąjį darbelį. 

Patyrusių skautų ketvirtis pasibaigia šventine sueiga, kurioje prisimenamos įsimintiniausios patirtys ir pažiūrima į save per 
„B. P. kelia budinčio jaunimo dvasią“ raidos sritis. 

Buriavimo Irklavimo Vandens 
Saugumo Virtuvės Vakaro 
Medžių Žygių Stovyklų 

Įgūdžių ir planavimo sueigos: 
Laukinių įgūdžių gilinimas (renkamės iš 9-ių) 
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KELIO (veiklos bendruomenėse) sueigos: 
1 ilgesnis tikslingas iššūkis per ketvirtį, pasirenkant KELIO kryptį (į save, į vietos 
bendruomenę, į savo šalį, į pasaulį) ir paskirtį (Dievui, Tėvynei, Artimui, [Jūrai]) 

 
...ir kasdien padaro po gerąjį darbelį... 
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